[image: image1.wmf]
решение
муниципального образования сельского поселения

«Старо-Брянское» Заиграевского района

Республики Бурятия

от 29.12.2022года №  10/14
О внесении изменений в решение  Совета депутатов

МО СП «Старо-Брянское» № 23 от 08.11.2016 г.
« О системе оплаты труда работников администрации муниципального образования сельского поселения

«Старо-Брянское»»
     В соответствии  с Указом Главы Республики Бурятия от 15.12.2021 г. № 114-рг.  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”. решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Старо-Брянское» от 08.11.2016 г. № 24 “ Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Старо-Брянское». Совет депутатов решил:
     1.Внести  изменения в таблицу № 1, 3  п. 2.2   Положения «О системе оплаты труда работников администрации муниципального образования сельского поселения  «Старо-Брянское»», утвержденное решением Совета депутатов  МО СП «Старо-Брянское» от   08.11.2016 г.  № 23 (далее Положение), изложив их в редакции, согласно приложения 1  к настоящему решению;

       2. Настоящее решение применяется к правоотношениям возникшим с 01 октября 2022г.

     3.Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

      4.Обнародовать настоящее решение, в местах определенных для обнародования муниципальных правовых актах и разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования  сельского поселения «Старо-Брянское».
     5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Председатель Совета депутатов

МО СП «Старо-Брянское»                                                                                    В.Я. Госсен

Главы муниципального образования

Сельского поселения «Старо-Брянское»                                                       С.И. Игнатьева
Приложение 1 к решению Совета депутатов

МО СП « Старо-Брянское» от   29.12.2022 г № 10/14
2.2 Размеры базовых единиц устанавливаются на основе базового оклада (ставки) по  2  профессионально  квалификационным группам.
Таблица 1
Размеры базовых единиц по профессионально квалификационным группам

	№ п/п
	Профессионально квалификационная группа
	Базовая единица (рублей)

	1
	Рабочие
	5416

	2
	Специалисты
	5990

                                                                                                       Таблица 3

Размеры должностных окладов по квалификационным уровням в профессионально квалификационных группах с учетом повышающих коэффициентов

	№
	Профессионально квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Наименование профессий, входящих в профессионально-квалификационную группу
	Должностной оклад

	1
	Рабочие
	1 уровень
	Сторож-вахтер, водитель, рабочий, вахтер, и прочие
	5416

	2 уровень
	Комендант здания, диспетчер ЕДДС, и прочие
	5428

	2
	Специалисты
	1 уровень
	Водители, и прочие
	5990

	2 уровень
	Секретарь-машинистка, и прочие
	6394

	3 уровень
	Прочие
	6573

	4 уровень
	Специалист, бухгалтер, бухгалтер-кассир, юрист-консульт, и прочие
	7147